
UCHWAŁA NR XXIX/14/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2022 r., poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 182.651,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) refundację wydatków poniesionych na realizację projektu unijnego pn.: "Rozbudowa i przebudowa 
wodociągów w Gminie Wielkie Oczy" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej nr IV "Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa 
kulturowego" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-
2020 - 170.459,00 zł; 

2) środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej - 11.272,00 zł. Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie pisma 
z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25.02.2022 r.; 

3) dotację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 
realizację zadania pn.: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu Big Bag” - 920,00 zł. Zwiększenia dochodów dokonano na 
podstawie Umowy Nr 589/2022/09/OZ-UP-go/D z dnia 23.02.2022 r. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 29.021,00 zł, w tym z następujących źródeł:  

1) subwencja ogólna z budżetu państwa 29.021,00 zł. Zmniejszenia dochodów dokonano na 
podstawie pisma z Ministerstwa Finansów nr ST3.4750.1.2022. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 357.305,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 33.000,00 zł; 

2) transport i łączność - 53.000,00 zł; 

3) gospodarkę mieszkaniową - 110.000,00 zł; 

4) działalność usługową - 5.000,00 zł; 

5) administrację publiczną - 33.500,00 zł; 

6) bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową - 13.313,00 zł; 

7) oświatę i wychowanie - 31.272,00 zł; 

8) gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 63.220,00 zł; 

9) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 15.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 44.941,00 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) oświata i wychowanie - 29.021,00 zł; 

2) gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 15.920,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zostały określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 158.734,00 do kwoty 3.703.554,76 zł.  
2. Źródłem zwiększonego deficytu budżetu Gminy będzie: 

1) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 158.734,00 zł. 

§ 5. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 158.734,00 zł do kwoty 
4.103.554,76 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D70E62C-D71D-4C75-975D-3C4BF8DBF329. Podpisany Strona 1



2. Szczegółowe kwoty przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
zostały określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D70E62C-D71D-4C75-975D-3C4BF8DBF329. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/14/2022 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 24 marca 2022 r. 

Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę  170.459,00 

 40002  Dostarczanie wody 170.459,00 
  6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 170.459,00 

   - refundacja wydatków poniesionych na realizację projektu 
unijnego pn.: "Rozbudowa i przebudowa wodociągów w 
Gminie Wielkie Oczy" współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Osi Priorytetowej nr IV "Ochrona środowiska 
naturalnego i dziedzictwa kulturowego" Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020 - 170.458,97 zł  

758   Różne rozliczenia  11.272,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego  11.272,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  11.272,00 
   - środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z 

tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej - 11.272,00 zł  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  920,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 920,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 920,00 

   - dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania 
pn.: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 
do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big 
Bag” - 920,00 zł  

Razem:  182.651,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D70E62C-D71D-4C75-975D-3C4BF8DBF329. Podpisany Strona 1



Zmniejszenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

758   Różne rozliczenia  29.021,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 29.021,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  29.021,00 

Razem:  29.021,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D70E62C-D71D-4C75-975D-3C4BF8DBF329. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/14/2022 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 24 marca 2022 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę  33.000,00 

 40002  Dostarczanie wody  33.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  33.000,00 
   - rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Leśnej w 

miejscowości Wielkie Oczy - 18.000,00 zł  
   - wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy sieci 

wodociągowej w miejscowości Łukawiec - 15.000,00 zł  
600   Transport i łączność  53.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  53.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  53.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  110.000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  110.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  26.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6.500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  42.000,00 
   - rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynku 

Biblioteki Publicznej na działce nr ewid. 1102 w 
miejscowości Łukawiec (środki własne do zadania z 
funduszu sołeckiego) - 7.000,00 zł  

   - termomodernizacja budynku świetlicy w miejscowości 
Majdan Lipowiecki (środki własne do zadania z funduszu 
sołeckiego) - 35.000,00 zł  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  35.000,00 
   - zakup rębaka spalinowego do cięcia gałęzi - 35.000,00 

zł  
710   Działalność usługowa  5.000,00 

 71035  Cmentarze  5.000,00 
  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych   5.000,00 

   - remont cmentarza z I wojny światowej w Kobylnicy 
Ruskiej (środki własne) - 5.000,00 zł  

750   Administracja publiczna  33.500,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 33.500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2.500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31.000,00 
   - przebudowa kotłowni i instalacji centralnego ogrzewania 

w budynku Urzędu Gminy Wielkie Oczy - 31.000,00 zł  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  13.313,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  4.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  2.000,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 9.313,00 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 9.313,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D70E62C-D71D-4C75-975D-3C4BF8DBF329. Podpisany Strona 1



własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
   - pomoc finansowa dla Gminy Lubaczów na 

dofinansowanie zakupu agregatu prądotwórczego celem 
przekazania Miastu Jaworów na Ukrainie w związku z 
zaistniałą sytuacją kryzysową na terenie tego państwa 
będącą następstwem ataku Rosji i trwającej operacji 
wojskowej na terenie Ukrainy - 9.313,00 zł  

801   Oświata i wychowanie  31.272,00 
 80101  Szkoły podstawowe  31.272,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  1.692,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  230,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  20.000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  9.350,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  63.220,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  24.300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  14.800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9.500,00 
   - wykonanie dokumentacji technicznej rozbudowy 

oświetlenia ulicznego części ul. Zielonej działka nr ewid. 
196 w miejscowości Wielkie Oczy - 9.500,00 zł  

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 920,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 920,00 
   - realizacja zadania pn.: „Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 
po nawozach i typu Big Bag” (środki z dotacji) - 920,00 zł  

 90095  Pozostała działalność 38.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 38.000,00 
   - opracowanie działań przygotowawczych do projektu pn.: 

"Rozwój instalacji OZE dla budownictwa mieszkaniowego 
na terenie Gminy Wielkie Oczy" - 38.000,00 zł  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15.000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15.000,00 
  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 15.000,00 

   - wydatki związane z pielęgnacją drzew zabytkowych w 
parku podworskim w Wielkich Oczach - 15.000,00 zł  

Razem:  357.305,00 

Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

801   Oświata i wychowanie 29.021,00 
 80101  Szkoły podstawowe 12.121,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2.500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1.021,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 5.600,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3.000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3.000,00 
 80104  Przedszkola 13.900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13.900,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  15.920,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15.000,00 
  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 15.000,00 

   - wydatki związane z pielęgnacją drzew zabytkowych w 
parku podworskim w Wielkich Oczach - 15.000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D70E62C-D71D-4C75-975D-3C4BF8DBF329. Podpisany Strona 2



 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 920,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 920,00 
   - realizacja zadania pn.: „Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 
po nawozach i typu Big Bag” (środki własne) - 920,00 zł  

Razem:  44.941,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D70E62C-D71D-4C75-975D-3C4BF8DBF329. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/14/2022 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 24 marca 2022 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 158.734,00 
Razem: 158.734,00 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D70E62C-D71D-4C75-975D-3C4BF8DBF329. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

